ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Енисейского  городского Совета депутатов от

29.08.2018 № 35-278 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Енисейска»

В соответствии с частями 2.1, 6 статьи  36 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884

«О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в

Красноярском крае», руководствуясь статями  30, 32  Устава  города Енисейска,

Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения  в приложение к  Решению  Енисейского

городского Совета     депутатов от  29.08.2018 № 35-278 «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы города Енисейска»:

1.1. В разделе 1:

1) в абзаце первом пункта 1.4 слова «о назначении» изложить в редакции «о

проведении»;

2) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Решение о назначении конкурса  публикуется в официальном печатном

средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска

Красноярского края» не позднее чем за 45 календарных дней  до дня проведения

конкурса, и размещается на официальном интернет - портале органов местного

самоуправления города Енисейска.»

1.2. В разделе 3:

1) в пункте 3.1:

- подпункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения представляются по утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки.»;

- в подпункте 6 слова «от 07.11.2011 N 1121» исключить;

13.09.2023                            г. Енисейск  № 34-350

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D472DBF78A8EC05BADB6CA8204B9DDFC8CAEFFE3667D44p0E4D

- в абзаце одиннадцатом слова «деловые качества, профессиональную

подготовку, а также документы о наличии стажа муниципальной или

государственной службы или стажа работы на руководящих» изложить в редакции:

«личность, профессиональную подготовку».

2) в пункте 3.3:

- в абзаце первом  слова «, указанного в объявлении в соответствии с пунктом

1.4 настоящего Положения» изложить в редакции «опубликования решения о

назначении конкурса»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке,

установленном действующим законодательством.».

3) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:

а) не достижения на день проведения конкурса возраста 21 года;

б) наличия у него ограничений пассивного избирательного права для избрания

выборным должностным лицом местного самоуправления установленных

Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации»;

в) признания гражданина ограниченно дееспособным решением суда,

вступившим в законную силу;

г) в случае непредставления или несвоевременного представления документов

для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3 и 5 (в части документа,

подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского края)  и 6

пункта 3.1 настоящего Положения, представления их не в полном объеме или не

по формам, утвержденным настоящим Положением.».

4) пункт 3.6 исключить;

5) в пункте 3.8 второе предложение изложить в следующей редакции:

«В этом случае Совет депутатов в течение 30 календарных дней со дня

поступления указанной информации Комиссии должен принять решение о

проведении нового конкурса.».

1.3. В разделе 4:

1) в абзаце втором пункта 4.1.2 после слов «в течение 30 календарных

дней» дополнить словами «со дня поступления указанной информации

Комиссии»;

2) в абзаце втором пункта 4.4.2 слова «основ государственного управления»

изложить в редакции «основ государственного (муниципального) управления»;

3) в предложении третьем пункта 4.6 слова «в Совет депутатов в день»

изложить в редакции «в Совет депутатов не позднее двух календарных дней со

дня»;

4) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Каждому участнику конкурса Комиссия сообщает о его результатах в

письменной форме в течение трех календарных дней со дня принятия решения по

итогам конкурса. Председатель Совета депутатов извещает избранных Комиссией

кандидатов не позднее, чем за два календарных дня до даты, на которую

назначено заседание Совета депутатов по избранию главы города, о дате, времени

и месте заседания.».

5) в предложении втором пункта 4.8  после слов «в течение 30 календарных

дней» дополнить словами «со дня поступления указанной информации

Комиссии».

6) В строке 4 приложения № 2 к Положению о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Енисейска столбец

первый изложить в следующей редакции   «4. Гражданство (если изменяли, то

укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство (подданство)

другого государства – укажите)».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в печатном средстве массовой информации «Информационный

бюллетень города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на

официальном интернет-портале органов местного самоуправления города

Енисейска www.eniseysk.com.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по

обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

     Н.В. Лобанова

В.В. Никольский